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Vážení spoluobčané, září je především 
spojeno se začátkem školního roku. Dětem, 
jistě k jejich nelibosti, skončily letos teplé 
dva měsíce prázdnin a nám dospělým čas 
dovolených. Čas prázdnin je časem investic 
a ani v našem městě tomu nebývá jinak. Bylo 
dokončeno zateplení „staré“ budovy Domu 
s pečovatelskou službou. V této chvíli probíhá 
realizace bezbariérového přístupu do budovy 

vybudováním ocelové nájezdové rampy a venkovního schodiště. Upravují 
se také vybrané byty a výměna výtahu. 

Zateplení se také dočkal Dům dětí a mládeže a školní družiny. Může-
me říci také, že „konečně byla po desetiletí dokončena kompletní oprava 
Pluhova domu“. Budova bude sloužit Základní umělecké škole pro kon-
cert a výuku žáků. Vznikly zde učebny pro výuku hry na hudební nástro-
je a dalších uměleckých předmětů, samozřejmě i s potřebným zázemím. 
V podkroví byl vybudován krásný koncertní sál, který, pevně věřím, bude 
hostit nespočet koncertních vystoupení. Slavnostní síň využívaná např. ke 
svatebním obřadům zůstala nedotčena a pro podobné účely bude sloužit 
i nadále. Tímto bych vás také rád pozval na slavnostní otevření „konečně„ 
zrekonstruovaného Pluhova domu, které se uskuteční 24. 9. 2015 od 16:00 
hodin. Více na straně 7.

Naše město je historicky a i nedávnou minulostí spjato s těžbou cínu, 
stříbra, wolframu a uranu. To, že tato oblast je bohatá na ložiska rud, 
platí i dnes. Po průzkumu bylo zjištěno, že v části bývalého odkaliště (za 
Kounicí v oblasti bývalého dolu Svatopluk) se nachází ruda, která má 
dnes velké uplatnění zejména v elektrotechnickém průmyslu, lithium. 
Této rudy je v této lokalitě takové množství, že se jeví jako ekonomicky 
výhodné ji těžit. Za tímto účelem vlastník pozemku zahájil řízení, jehož 
cílem bude zahájit těžbu v roce 2020. Toto řízení je teprve na samotném 
počátku a v dané chvíli ve fázi posuzování vlivu na životní prostředí. Měs-
to k uvedenému záměru stanovilo dostatečně silné připomínky zejména 
v oblasti zvolené dopravy, hluku a prašnosti a v dalších fázích řízení bude 
bedlivě zkoumat návrh realizace těžby a jeho dopadů na město. 

Na sobotu 26. září jsme připravili program Slavkovských slavností, na 
které bych vás chtěl jménem města co nejsrdečněji pozvat. Plakát Slavkov-
ských slavnostní naleznete na straně 9. Věřím, že nám bude počasí přát 
a připravený program se vám bude líbit. 

O prázdninách se město stalo součástí jednoho velmi záslužného pro-
jektu. Město bylo osloveno autorem projektu Babybox panem Ludvíkem 
Hessem ze spolku Babybox pro odložené děti – STATIM o poskytnutí ja-
kékoliv výše finančního příspěvku na pořízení Babyboxu nové generace do 
sokolovské nemocnice. Tento spolek naistaloval po celé republice celkem 
64 Babyboxů, které za deset let své existence zachránily 124 dětí. Finanční 
možnosti města jsou sice omezené, přesto se rada města rozhodla tento 
projekt podpořit finančním darem ve výši 10 000 Kč. Všem radním bych 
chtěl poděkovat, že ani na chvilku nezaváhali a poskytnutí daru jedno-
hlasně podpořili. Nový Babybox byl v Sokolově slavnostně otevřen 25. 
srpna.

 Jistě se mnou budete souhlasit, že i kdyby náš Babybox nebyl nikdy po-
užit, už jen to vědomí, že tomu tak někdy může být a zachránit tím dětský 
život, je k nezaplacení.

Přeji vám krásné teplé dny i v následujícím období
  Starosta města Alexandr Terek

Slovo starosty

den se starostou

Den se starostou se koná 23. 9. 2015 od 16 hodin.

Začátkem června předal arzbergský 
starosta Stefan Göcking (vlevo) spo-
lu s jeho českým úřadujícím kole-
gou Alexanderem Terekem (vpravo) 
v Horním Slavkově svému osudu 
lesopark plný zážitků „Obyčejná pří-
roda neobyčejně“. Projekt byl reali-
zován z prostředků Evropských fon-
dů pro regionální rozvoj (EFRE), cíl 
3 Bavorsko-Česko. Město Arzberg 
je zde partnerem projektu pro své 
partnerské město Horní Slavkov. Dle 
slov p. Tereka činily celkové náklady 

okolo 5 mil. českých korun. Díky 
projektu byl park rozsáhle revitali-
zován. Byly zasázeny nové stromy 
a bylo vybudováno více jak dva tucty 
výukových míst. Můžete zde pro-
zkoumávat např. kamennou skalku, 
je zde k dispozici několik odpočin-
kových míst, bylinková zahrada na-
bízí výlet do světa různých vůní. Na 
hudební loučce se může návštěvník 
ponořit při grilování do zpěvu a šep-
tání ptáčků. 

Německé nakladatelství BlickPunkt

Napsali o nás v zahraničí

RADNICE INFORMUJE

POPLATKY ZA ODPADY a POPLATKY ZA PSY
 za 2. pololetí 2015

Upozorňujeme občany města a jeho přilehlých částí na povinnost uhra-
dit místní poplatky za odpady a místní poplatky za psy za 2. pololetí 
2015 do 30. 9. 2015.
Poplatky lze uhradit v pokladně MěÚ, č. dveří 311 ve 2. patře nebo ban-
kovním převodem, NOVĚ i platebními kartami.
Č. účtu: 19-862175349/0800,
variabilní symbol získáte na tel: čísle 352 350 678 u pí Koškovské
a tel. čísle 352 350 668 u pí Genčurové, 
příp. e-mail: blanka.koskovska@muhslavkov.cz 
Obecně závazné vyhlášky města Horní Slavkov č. 1/2012 a č. 5/2011 tý-
kající se těchto poplatků jsou zveřejněny na webových stránkách města.

Informace pro občany o změně ve vyhlášce č. 189/2013 Sb.,
 o ochraně dřevin a povolování jejich kácení 

Připomínáme občanům, že bez povolení orgánu ochrany přírody se 
mohou od 1. 11. 2014 kácet již pouze ovocné stromy a to i v zahrádkář-
ských koloniích a u rekreačních objektů.
Na ostatní druhy dřevin, které mají obvod kmene ve 130 cm výšky nad 
zemí více než 80 cm, je třeba žádat o povolení ke kácení dřevin. Více na 
stránkách ministerstva životního prostředí:
http://www.mzp.cz/cz/kaceci_vyhlaska
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Úřední hodiny:
pondělí, středa: 8.00-17.30
úterý, čtvrtek: 8.00-15.00
pátek: 8.00-13.00 
Recepce (ústředna) 352 350 666
alena.kotousova@hornislavkov.cz

Alexandr Terek 
starosta 1. patro
alexandr.terek@hornislavkov.cz
724 796 727 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Tomáš Straka 
1. místostarosta
tomas.straka@hornislavkov.cz 
730 823 697
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ing. Petr Čavojský 
2. místostarosta
petr.cavojsky@volny.cz 
724 046 888
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mgr. Martin Stark
tajemník MěÚ 1. patro
martin.stark@hornislavkov.cz
352 350 677 602 287 441
oddělení kancelář starosty a tajemníka 
352 350 665
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
  2. patro
monika.volfova@hornislavkov.cz
352 350 680 602 110 499
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Hana Gregorová, DiS.
pověřená zastupováním vedoucího 
odboru výstavby a životního prostředí
 2. patro
hana.gregorova@hornislavkov.cz
352 350 685 602 324 341
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mgr. Viktorie De Stefanisová
vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí 2. patro 
viktorie.de.stefanisova@hornislavkov.cz
352 350 661 602 284 680
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ivana Kowaliková
vedoucí finančního odboru  2. patro
ivana.kowalikova@hornislavkov.cz 
352 350 676 602 284 661
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

www.hornislavkov.cz

Kontakty na MěÚ 

MěÚ poskytuje občanům s vážnou zdravotní indis-
pozicí službu mobilního úřadu (vyřízení neodklad-
ných úkonů mimo budovu MěÚ). Pro její využití 
kontaktujte výše uvedená telefonní spojení.

LÉKAŘSKÉ
POHOTOVOSTI
NONSTOP informa-
ce o místě a provozní 
době poskytování 
lékařské služby první 

pomoci v Karlovarském kraji, včetně slu-
žeb stomatologických pohotovostí, získáte 
nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním 
telefonním čísle krajského úřadu: 
 353 502 502
Lékařská služba první pomoci pro dospě-
lé (areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 
- pavilon C, 3. patro): 352 520 195
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00-19.00 h.
Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 - 
pavilon E, 3. patro): 352 520 430
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00-21.00 h.
Lékařská služba první pomoci zubní (are-
ál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 - pavi-
lon C, 3. patro): 352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9.00-14.00 h.

Dětská pohotovost (areál Nemocnice So-
kolov, Slovenská 545, Sokolov - pavilon C, 
přízemí): 352 520 430
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděla, svátky: 9.00-21.00 h.

PORUCHOVÉ LINKY
Poruchy osvětlení ve městě: 602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství: 724 606 870
Poruchová služba kabelové televize
a internetu ve městě: 774 559 868
 nebo 774 559 222
Poruchová linka plyn RWE: 1239
Poruchová linka ČEZ: 840 850 860 

SBĚRNÝ DVŮR
Provozní doba sběrného dvora:

PO - ČT: 7.00–17.00 h.
PÁ:  7.00–15.00 h.
SO:  8.00–12.00 h. 

POLICIE ČR, OBVODNÍ 
ODDĚLENÍ HORNÍ SLAVKOV

Tel.: 352 688 334

Mobilní telefon hlídka PČR 723 585 575

INFORMOVÁNÍ POMOCÍ SMS
Vážení občané, chcete-li dostávat infor-

mace z města na své mobilní telefony (např. 
z kultury, krizové SMS), můžete tak učinit 
zasláním SMS zprávy, jejíž tvar naleznete 
níže, na číslo: 736 350 715 

Pro informace z města: 
 hornislavkov info p
Pro informace z kultury: 
 hornislavkov kult p
Pro komerční informace: 
 hornislavkov kom p
Pro krizové informace: 
 hornislavkov krize p

K registraci na kanále Informace města, 
Kultura a Komerční informace každý za-
registrovaný bude automaticky dostávat 
novinky z kanálu Krize. Odběr novinek není 
zpoplatněn. Odběratel platí pouze za regist-
rační SMS, a to částku podle svého tarifu za 
SMS zprávu. 

Důležité kontakty

V minulých letech přijímal měst-
ský úřad stížnosti na vzhled pozem-
ku bývalých jeslí, který byl opráv-
něně posuzován jako nevzhledný 
a narušující vzhled města. Původní 
vlastníci se nacházeli v zahraničí 
a nebyli ochotni provést nejzáklad-
nější udržovací úkony. Tomuto je 
konec. Budova včetně přilehlého 
pozemku byla v červenci vydražena 

a nový vlastník započal s údržbou. 
A právě pozemek hraje velmi důleži-
tou roli. S vlastníkem bylo započato 
jednání o prodeji části pozemku pro 
vybudování chybějícího chodní-
ku k mateřské škole v Dlouhé ulici. 
Město zadalo vypracování projekto-
vé dokumentace, a pokud půjde vše 
podle plánu, mohl by být chodník 
hotov již v následujícím roce.

Bývalé jesle v Dlouhé ulici 
mají nového vlastníka

V roce 2014 byl čerpán úvěr ve výši 
17,3 mil. Kč na projekt z ROP “Za-
traktivnění volnočasového využití“, na 
konci roku byla provedena mimořád-
ná splátka ve výši 2,8 mil. Kč a další 
mimořádná splátka byla provedena 
v 8/2015 ve výši 10,8 mil. Kč (splátky 
byly provedeny z poskytnuté dotace). 
Zbylá část úvěru ve výši 3,7 mil. Kč 
bude zaplacena do roku 2018.

Úvěr na projekt,,Obyčejná příroda 
neobyčejně - Lesopark“ ve výši 5 mil. 
Kč byl v roce 2015 z větší části splacen 
a to ve výši 4,7 mil. Kč. Zbylá část ve 
výši 0,3 mil. Kč bude uhrazena počát-
kem roku 2016.

Další úvěr ve výši 7,7 mil. Kč na pro-
jekt,,Zateplení vybraných objektů DPS 

Poštovní 656 a DDM 662“ se začal čer-
pat v 6/2015 a k 31. 7. 2015 je vyčerpán 
ve výši 3,3 mil. Kč, úvěr bude splácen 
z poskytnuté dotace.

Nejvíce zatěžující pro rozpočet měs-
ta jsou úvěry z let 2000 a 2005. Jedná 
se o úvěry poskytnuté Komerční ban-
kou (nákup budovy městského úřadu) 
a Hypoteční banky (výstavba byto-
vých domů Nad Výtopnou), u kterých 
byla roční úroková sazba 3,13 % (KB) 
a 4,72 % (HP). Městu se však podařilo 
je refinancovat s Českou spořitelnou, 
v červenci činil úrok 0,48 %. Z tohoto 
je zřejmé, že dojde k vysoké a dlouho-
dobé úspoře na úrocích. Tyto úvěry 
budou splaceny do roku 2021.

Jak jsme na tom s úvěry?
Městský úřad umožňuje od 27. 7. 

2015 úhradu služeb prostřednictvím 
platebních karet. Na pokladně a re-
cepci úřadu je tak možné použít pla-
tební kartu k úhradě podobně jako 
v obchodech. Na recepci je možné 
tímto způsobem platit všechny po-
platky spojené s úkony legalizace 
a vidimace a služeb Czechpointu. Na 
pokladně (3. patro) je možno hradit 
vše např. pokuty, odpady, nájmy, jis-
toty, prodeje nemovitostí atd. 

Přijímáme karty VISA, VISA ELEK-
TRON, MASTER CARD, MASTER 
CARD ELEKTRONIC, MAESTRO.

Na úřadě lze platit 
platební kartou

Pro zlepšení stavu nám. Republiky 
město zakoupilo po několikaletém 
jednání jednu ze čtyř budov býva-
lých prodejen, a to tu nejvíce na po-
hled zdevastovanou s č.p. 784. Cena 
byla dojednána včetně pozemku za 
částku 250 tis. Kč. Budova bude ur-
čena k demolici, ta proběhne v ná-
sledujícím roce.

Město koupilo
zdevastovanou prodejnu

 na náměstí Republiky
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Máte zájem podnikat v Německu
nebo v jiném státě Evropské Unie? 

 Zákon o volném pohybu osob 
umožňuje od letošního roku českým 
podnikatelům (OSVČ) dočasně a pří-
ležitostně poskytovat služby na území 
jakéhokoliv členského státu Evropské 
unie, ve státech tvořících Evropský 
hospodářský prostor a ve Švýcarsku, 
pouze na základě oprávnění k podni-
kání vydaného v ČR.

Těžiště podnikatelské činnosti ov-
šem musí i nadále zůstat v ČR, služ-
by lze poskytovat pouze jednorázově 
a nepravidelně. 

Veškeré podrobné informace, za 
jakých podmínek může podnikatel 
rea- lizovat jednotlivé zakázky v kon-
krétních státech, poskytuje: 
Jednotné kontaktní místo
Magistrát města Karlovy Vary
Obecní živnostenský úřad
U Spořitelny 2
360 01 Karlovy Vary
3. patro, kancelář č. 324, 316

telefon: 353 118 699, 353 118 710 
e-mail: jkm@mmkv.cz

Jednotné kontaktní místo infor-
muje zejména:
• jestli je služba v konkrétním státě 

zařazena pod neregulované profe-
se nebo je regulovaná a za jakých 
podmínek jí lze provozovat, 

•  je-li podnikatel povinen přihlásit se 
v profesní komoře a jaké doklady 
předložit, 

•  o povinnosti ohlásit se po příjezdu 
cizinecké policii, 

•  o systému zdravotního a sociální-
ho pojištění, odvodu daní, atd.

Jednotné kontaktní místo posky-
tuje: 
•  adresy a telefonní čísla příslušných 

institucí v jednotlivých státech, 
•  odkazy na webové stránky pro zís-

kání dalších užitečných informací.

Informace pro uživatele Kabelové televize Horní Slavkov

Na základě množících se dotazů na fungování analogové a digitální televize 
malé vysvětlení, jak používat video v případě, že bude v kabelové televizi vy-
pnutý analog.
Vaše videa je možno nadále používat, a to následujícím způsobem
1.) video může přehrávat kazety do televize, nebude už nahrávat nové pořady
2.) v případě že máte zájem sledovat digitální televizi a nahrávat si pořady na 

video, je možno set top box zapojit podle následujícího obrázku:
Místo kabelů Scart je možno v některých případech použít CINCH.

Výhodnější je ale nahrávat set top boxem nebo televizí přímo na flash 
disk - většina nových zařízení tohle umožňuje. Odpadá tím vyhledávání 
kazet a přetáčení.

V kabelové televizi pro vás připravujeme:
 V nejbližším období by měla přecházet rozšířená nabídka do digitální 
podoby. Bližší informace budou ve Zpravodaji, na Duze a na interneto-
vých stránkách Technických služeb.
 Tímto se nám uvolní další místo pro nové programy a v blízké budouc-
nosti začneme vysílat programy jako Nova Cinema HD, Fanda HD, Pri-
ma COOL HD a další
Zároveň zlepšíme kvalitu ČT 1 HD, ČT 2 HD, ČT Sport HD.

Technické služby informují

SPOZ po krátké letní přestávce uspo-
řádá v úterý 6. října 2015 slavnostní ak-
ci,,Vítání občánků“. Pokud máte o účast 
zájem, můžete své děťátko přihlásit 
nejpozději do 22. září na recepci MěÚ 
u paní Aleny Kotousové nebo na Od-

boru správním a vnitřních věcí u paní 
Mgr. Viktorie De Stefanisové. Pozvánku 
s uvedením hodiny konání slavnostní 
akce obdržíte týden před jeho konáním.

 Těšíme se na vaši účast. 
 Za SPOZ Mgr. Vlasta Kaprová 

SPOZ informuje

Memoriál Dalibora Keluce 
V sobotu 26. 9. 2015 se v rámci 

Slavkovských slavností uskuteční 
24. ročník Memoriálu Dalibora Ke-
luce v nohejbalu trojic. 

Akce začne v 9:30 hodin na nohej-

balových kurtech v Horním Slav-
kově. Nohejbalový oddíl tímto zve 
všechny zájemce z našeho města.

Ing. Ledvina Richard 
předseda nohejbalového oddílu Parkinson klub v Horním Slavkově a Svaz postižených civilizačními cho-

robami vás zvou na:
CVIČENÍ PRO SENIORY (A NEJEN PRO NĚ)
•  cvičit začínáme od září jednou týdně v tělocvičně Domu dětí a mládeže 

a školní družiny v Horním Slavkově pod vedením rehabilitační sestry 
paní Valtové,

•  nejde nám o sportovní výkony, ale o protažení těla a udržení fyzické 
kondice v rámci svých možností,

•  zveme ženy i muže, kteří chtějí udělat něco pro svou fyzickou pohodu 
a být aktivní,

•  den a hodinu upřesníme po dohodě s účastníky.

Zájemci se mohou přihlásit na telefonním čísle 602 262 505 nebo 
702 415 479

Parkinson klub pořádá
cvičení pro seniory 

 

klub Karlovarsko  

zve laiky i rehabilitační pracovníky na ukázkovou hodinu se SMOVEY 
vibrační kruhy dne 29.09.2015 v 17:00 hodin v Městském kulturním 

středisku Horní Slavkov  

 

Vítání občánků se blíží 
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DDM a Školní družina informují

SPORTOVNÍ
název ZK vedoucí den konání od - do místo
Florbal p. Ciper středa 16:00-18:00 tělocvična 1. ZŠ 
Stolní tenis p. Šlechtický úterý 16:00-18:00 klubovna DDM a ŠD
Fotbal mladší přípravka pí Bačinová středa/pátek 16:30-18:00 Spartak
Fotbal přípravka p. Zázrivec středa/pátek 16:30-18:00 Spartak
Fotbal žáci p. Bulíček úterý/čtvrtek 17:00-18:00 Spartak
Bumball p. Čavojský úterý 16:00-18:00 tělocvična 2. ZŠ 
Karate p. Votrubec pondělí/čtvrtek 17:30-19:00 TV ZŠS a ZŠP
Workout p. Švadlenka upřesníme upřesníme cvičení venku
Kick Box p. Švadlenka pondělí/středa 18:00-19:30 tělocvična Zšp a Zšs

TANEČNÍ A POHYBOVÉ
název ZK vedoucí den konání od - do místo
Mažoretky Bc. Dandová úterý/čtvrtek 15:30-16:30 tělocvična 1. ZŠ 
Street Dance mladší sl. Hakelová pátek 15:00-16:00 klubovna DDM a ŠD
Společenský tanec
(latina) sl. Šutovská

sl. Šlechtická středa upřesníme Spartak

Roztleskávačky pí Ciperová čtvrtek 16:00-17:00 Spartak
Country tance pí Břížďalová středa 16:00-17:00 Spartak
ZUMBA sl. Zábranská úterý, čtvrtek tělocvična 2. ZŠ 

ESTETICKÉ A TVOŘIVÉ
název ZK vedoucí den konání od - do místo
Vaření p. Ciper čtvrtek 15:00-18:00 prostory DDM a ŠD
Dívka - In pí Malečíková pondělí? 16:30-17:30 prostory DDM a ŠD
Keramika I. pí Pagáčová pondělí 16:00-18:00 výtvarná dílna DDM
Keramika II. pí Pagačová středa 16:00-18:00 výtvarná dílna DDM
Výtvarný Bc. Svobodová úterý 16:30-18:00 výtvarna DDM
Výroba mód. doplňků pí Ciperová úterý 16:30-18:00 výtvarná dílna DDM

PŘÍRODOVĚDNÉ
název ZK vedoucí den konání od - do místo
Rybářský sl. Brožová úterý 16:00-17:00 rybáři DDM a ŠD
Geocaching p. Čavojský úterý 16:00-17:00 učebna DDM a ŠD

JAZYKOVÉ A VZDĚLÁVACÍ
název ZK vedoucí den konání od - do místo
Ruský jazyk pro začát. pí Ciperová upřesníme  klubovna DDM
Němčina pro I. stupeň Mgr. Teplíková upřesníme  klubovna DDM
Angličtina pro I. stu-
peň ZŠ a MŠ

Bc. Kelucová čtvrtek 17:00-18:00 jazyk. učebna DDM

Zpíváme s kytarou pí Kerbelová úterý 16:00-17:00 klubovna DDM

OSTATNÍ
název ZK vedoucí den konání od - do místo
Vyzkoušíme všechno pí Malečíková pátek 14:00-15:30 klubovna DDM

Seznam připravovaných ZK na školní rok 2015 - 2016

Začínáme 14. 9. 2015

Ani letos jsme v průběhu prázd-
nin nezaháleli. Přivítáme vás 
v nové budově, respektive v budo-
vě, která dostala „nový kabát“. Za 
to patří velký dík zřizovateli naší 
příspěvkové organizace městu 
Horní Slavkov. 

 Nejen exteriér má novou podo-
bu, ale opět jsme vylepšili některé 
místnosti a doufáme, že vás pro-
vedené změny nadchnou. O co 
jde konkrétně? Přijďte k nám 
a uvidíte.

Těšíme se na každého, kdo roz-
šíří řady našich externích pra-
covníků s chutí pracovat s dětmi 
a mládeží a zároveň rozšíří naši 
nabídku zájmové činnosti o no-
vou aktivitu.

Případní zájemci nás mohou 
kontaktovat na telefonním čísle 
602 766 741 (ředitelka organizace) 
nebo nás přímo navštívit v naší 
organizaci.

V novém školním roce se těší-
me na známé tváře pravidelných 
návštěvníků zájmových útvarů 
a samozřejmě na tváře nových ná-
vštěvníků, kteří si z naší nabídky 
vybrali činnost, která je jim nej-
bližší.

I letos platí, že nový zájemce 
může navštívit zájmový kroužek 
2x zdarma, pak teprve podat ZÁ-
VAZNOU PŘIHLÁŠKU.

Čeká nás spousta zábavy, ale 
také dřiny a píle. I v nadcházejí-
cím školním roce se budeme sna-
žit získat hezká umístění na řadě 
soutěží a zúčastníme se připravo-
vaných výstav a přehlídek. 

Změny nás čekají také v provozu 
školní družiny. Ranní provoz začí-
ná již v 5:30 hodin.

Zvažujeme prodloužení činnos-
ti do 16:30 – 17:00 hodin, změna 
proběhne pouze v případě mini-
málně patnácti přihlášených zá-
jemců.

I nadále bude probíhat činnost 
klubu PEXESO, a to již třetím ro-
kem.

HURÁ DO AKTIVIT ŠKOLNÍ-
HO ROKU 2015/2016. TĚŠÍME 
SE NA VÁS! 

Martina Malečíková
Ředitelka DDM a ŠD
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Projekty ESF
I letos jsme se zapojili do projek-

tů hrazených ze zdrojů ESF a stát-
ního rozpočtu. Dvakrát jsme také 
využili nabídky realizátorů přidat 
se k jejich projektu jako partner-
ská organizace.

ICT ve vzdělávání
Projekt realizuje Bezpečnost-

ně právní akademie, Plzeň, 
s.r.o., pod registračním číslem: 
CZ.1.07/1.3.00/51.0012 v době od 
listopadu 2014 do července 2015. 
Je zaměřen na vzdělávání pedago-
gických pracovníků v oblasti pou-
žívání nových informačních tech-
nologií a jejich využití ve výuce. 
Hlavním výstupem jsou praktické 
vzdělávací moduly např. využití 
dotykových zařízení ve výuce, zá-
klady cloudových řešení, sociální 
sítě a online komunita, aj. Z fi-
nanční dotace 309 755 Kč byly po-
řízeny tablety pro vyučující k vy-
užití pro přípravu na vyučování 
nebo elektronickou dokumentaci 
školy, včetně žákovské knížky.

Můj životní styl a zdraví
Projekt s registračním číslem 

CZ.1.07/1.1.00/53.0001 realizuje 
společnost ABRI, s.r.o. – Rozvo-
jová a vzdělávací agentura z Mari-
ánských Lázní. Naše škola se zapo-
jila do workshopu pro pracovníky 
školních jídelen a programu Vím, 
co jím. V rámci něj vyjeli žáci 5.–7. 
tříd na statek Bernard, kde se zú-
častnili aktivit o zdravé výživě. 

Projekt poskytl vyučujícím výuko-
vé materiály pro žáky 2. stupně za-
měřené na zdravý životní styl. 

Jazykový kurz pro učitele
Žádost, kterou jsme podali 

v rámci výzvy vyhlášené MŠMT, 
byla v závěru školního roku schvá-
lena pod registračním číslem 
CZ.1.07/1.1.00/56.0546. Získali 
jsme 254 076 Kč a čtyři vyučující 
anglického jazyka z naší školy se 
tak mohli zúčastnit jazykového 
kurzu v zahraniční jazykové škole 
s cílem zvýšit své jazykové kom-
petence. Dvoutýdenní kurz ab-
solvovali v srpnu, v jazykové škole 
BELS na Maltě.

Ohlédnutí za uplynulým
školním rokem

Po celý rok jsme se snažili vytvá-
řet prostředí, které bude k žákům 
i zaměstnancům vstřícné a bez-
pečné. Velkou pozornost jsme pro-
to věnovali úpravě školního areá-
lu a učeben.

Díky projektu města přibyly 
na hřišti za školou prostory pro 
beach- volejbal, antukové a mul-
tifunkční hřiště. Osazeny byly 
i posilovací fitness prvky. Mo-
dernizací prošly také tělocvičny 
a zázemí pro sportovce - šatny 
a sociální zařízení. Projekt však 
pamatoval i na odpočinková mís-
ta. Za školou vznikla „Učebna 
v přírodě“ navazující na školní 
pozemek s bylinkovou zahradou 

a novým skleníkem. Vnitroblok 
školy zdobí překrásné atrium, kte-
ré využívají žáci 1. stupně. 

V objektu školy jsme zrekon-
struovali dvě odborné učebny, 
a to pracovnu dějepisu a země-
pisu a učebnu přírodopisu. Na 1. 
stupni jsme upravili menší nevy-
užívanou třídu na učebnu jazyků, 
která je uzpůsobena pro výuku 
mladších žáků. Pracovna fyziky 
a chemie a další kmenová třída 1. 
stupně získaly novou interaktivní 
tabuli s příslušenstvím. 

Pokračovali jsme také ve vyba-
vování školy pro klidné trávení 
přestávek, 2. stupeň získal dal-
ší fotbálky a dva stoly na stolní 
tenis. Pro žáky 1. stupně jsme 
pořídili několik prvků na rozvoj 
soustředění, např. balan- ční des-
ky, kuličkové labyrinty a stěnu 
s výřezy pro trénování pozornosti 
a postřehu. 

Naše pozornost se soustředila 
i na samotnou výuku. Do osnov 4. 
ročníku jsme zařadili nový před-
mět Finanční matematika a Ko-
munikační výchovu jsme rozšířili 
i do 3. a 4. třídy. 

Pilně jsme trénovali a účastnili 
se i různých vědomostních a spor-
tovních soutěží. V dějepisné, 
biologické a logické olympiádě 
nás naši zástupci reprezentovali 
i v krajském kole. Rovněž v soutě-
ži Mladý historik a Mladý chemik 
si naši žáci vedli velmi úspěšně. 
Poháry, diplomy a body do celo-
roční sportovní soutěže pořáda-
né Asociací školních sportovních 
klubů získali i naši sportovci. 

Zúčastnili jsme se i několi-
ka kulturních akcí pořádaných 
v MKS Horní Slavkov nebo Kar-
lovarském městském divadle. 

Obohacením byla i výuka na do-
pravním hřišti v Sokolově, besedy 
s paní policistkou, beseda o etike-
tě pro žáky 2. stupně, přednáška 
k výuce dějepisu 9. tříd na téma 
„Normalizace po roce 1968“, akce 
k protidrogové prevenci s profesi-
onálním sportovcem BMX a zá-
žitková akce ke zdravé výživě na 
statku Bernard. 

Nejhezčí vystoupení jsme si ale 
připravili sami - muzikál „O dva-
nácti měsíčkách“ uvedený na Vá-
nočním koncertě v MKS a hudeb-
ní program „Cesta“, představený 
v rámci slavnostního otevření 
zrekonstruovaných prostor školy.

Změnou prošel i záznam zná-
mek a sdělení rodičům. Tradiční 
papírovou žákovskou knížku na-
hradil elektronický systém „Škola 
On Line“. Rodiče se tak mohou 
kdykoliv připojit a zjistit si vý-
sledky žáka, jeho docházku, zadat 
omluvenku nebo poslat zprávu 
vyučujícímu. V novém školním 
roce bude systém rozšířen i o elek-
tronickou třídní knihu.

Tím však naše aktivity neskon-
čily. Během prázdnin prošla kom-
pletní rekonstrukcí sborovna 2. 
stupně, byly vyměněny rozvody 
vody a částečně i elektroinstalace, 
které již byly v havarijním stavu. 
Na dokončení čeká ještě instala-
ce pohybových čidel, které doplní 
bezpečnostní kamery monitorují-
cí vstupy do budovy. 

I to jsou činnosti, kterými chce-
me přispět ke zvýšení bezpečnosti 
našich žáků ve škole.

O bezpečné klima se však mu-
síme zasadit všichni, pracovníci 
školy, rodiče i žáci.

Mgr. Magdalena Čavojská
ředitelka školy

ZŠ Školní informuje

Je to chvilka, co skončil školní 
rok 2014/2015 a už se s dětmi opět 
setkáváme. O letních prázdninách 
je MŠ Duhová kulička v provozu 
v měsíci srpnu. Setkávají se zde 
„naše“ děti, ale i děti z MŠ „U slu-
níčka“.

Protože nám počasí přeje a nadě-
luje sluníčko plnými doušky, vyu-
žíváme maximálně školní zahradu, 

kde si již od rána hrajeme.
V tomto horkém létu nám dny 

ulehčují a zpříjemňují zastíněné te-
rasy pod pergolami a děti si horké 
chvíle užívají zejména v mlhovišti, 
odkud se ozývá nadšený výskot dětí.

A co pitný režim? Žádný problém, 
máme přeci zahradní pítko.

Tak hurá, ať si zbytek léta ještě uži-
jeme.

Letní prázdniny ve školce
MŠ Duhová kulička



školství 9 2015

7WWW.HORNISLAVKOV.CZ

V letních měsících proběhla v Zá-
kladní umělecké škole Horní Slav-
kov plánovaná rekonstrukce. Pro-
pojením učeben ve třetím patře stá-
vající budovy v Horním Slavkově 
vznikl prostorný sál s novým bale-
tizolem pro potřeby tanečního obo-
ru ZUŠ, ve druhém patře budovy 
se nyní nachází učebna výtvarného 
oboru ZUŠ propojená s místností, 
kde budou uskladněny nejrůzněj-
ší výtvarné materiály, k dispozici 
je také hygienické zázemí. V bu-
doucnu bychom rádi instalovali 
keramickou pec k výuce studijní-
ho zaměření keramika. V přízemí 
budovy je umístěna ředitelna a se-
kretariát ZUŠ. Ve stávající budově 
bude probíhat také výuka Příprav-
né estetické výchovy (kombinace 
hudebního, výtvarného i tanečního 
oboru ZUŠ pro nejmladší žáky). 

Zázemím pro výuku hudebního 
oboru ZUŠ se od září 2015 stává 
historický objekt Pluhova domu, 
jehož rekonstrukce je po dlouhých 
letech na náklady města Horní 
Slavkov dokončena. Pro základní 
uměleckou školu znamená tento 
fakt především estetické kvalitní 
zázemí jednotlivých učeben pro 
výuku jednotlivých hudebních ná-
strojů, sólového i sborového zpěvu, 
velkou předností historické budovy 
je i malý a velký koncertní sál, které 
budou využívány ke konání kultur-
ních akcí ve městě. 

Slavnostní otevření historického 
objektu Pluhova domu proběhne ve 
čtvrtek 24. září 2015, podrobnější 
informace najdete na plakátech. 

Dodatečné přijímací řízení do 
všech oborů ZUŠ pro školní rok 
2015/2016 proběhne v Horním 
Slavkově ve čtvrtek 3. září 2015 od 
15:00 do 17:00 hodin. V budově 
ZUŠ Školní náměstí 214 pro obory 
výtvarný a taneční, v budově ZUŠ 
Pluhův dům pro obor hudební – 
3. patro, učebna Hudební nauky. 
V Lokti proběhne dodatečné při-
jímací řízení do všech oborů ZUŠ 
ve středu 2. září 2015 od 15:00 do 
17:00 hodin v budově ZUŠ v ul. 
Sportovní. Upozorňuji, že kapacita 
školy je každoročně téměř naplně-
na. 

Věřím, že i ve školním roce 
2015/2016 dokáže základní umě-

lecká škola naplnit očekávání no-
vých i stávajících žáků a poskytnout 
jim takové aktivity, které je budou 
motivovat a ukážou jim správný 
směr. Všechny nás čeká zbrusu no-
vý projekt (více o něm v říjnovém 
čísle slavkovského zpravodaje), or-
chestr ZUŠ band oslaví 5 let svého 
uměleckého působení, chybět po-

chopitelně nebude v pořadí již třetí 
ples základní umělecké školy a další 
tradiční aktivity, které se staly ne-
dílnou součástí života ZUšky. 

V září vás zveme na tyto akce: 
11. 9. 18:00 hodin 
Koncert ZUŠ bandu – Alžbětiny 
lázně, Karlovy Vary

24. 9. 16:00 hodin
Slavnostní otevření objektu Pluho-
va domu, Horní Slavkov 
25. 9. 15:30 hodin
Kolonádní koncert ZUŠ bandu, 
Františkovy Lázně
26. 9. 13:00 hodin
Slavkovské slavnosti, Horní Slavkov 

 Jan Zapf dipl. um., ředitel ZUŠ

Slavnostní otevření Pluhova domu bude 24. září
ZUŠ informuje
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Být skautem přináší mnoho zají-
mavých, nevšedních a jedinečných 
zážitků. Díky skautingu jsme se do-
konce mohli podívat i do exotického 
Japonska. Ale budeme vám to vyprá-
vět pěkně popořádku. 

Vždy jednou za čtyři roky se koná 

Jamboree. To je celosvětové setkání 
skautů a skautek, které má tradici 
již od roku 1920. To první se konalo 
v Londýně a zúčastnilo se ho 8 tisíc 
skautů ze 34 zemí. To letošní, v po-
řadí 23, bylo v Japonsku v prefektu-
ře Yamaguchi na ostrově Honshu. 
Účastníci přijeli ze 141 zemí a bylo 
jich 34 tisíc. Také Česká republika 
vyslala velmi početný kontingent a to 
300 skautů a skautek. A mezi nimi 
jsme byli i my dva - Vojta a Vendy, 
jediní z Karlovarského kraje. 

Asi je v tomto místě článku vhod-
ná příležitost poděkovat všem, díky 
kterým jsme mohli do Japonska le-
tět. Takže především našim oddílo-
vým vedoucím - Simče a Jirkovi, bez 
nich by se nic z toho neudálo, také 
našemu městu a jeho představite-
lům. Město Horní Slavkov se podí-
lelo na úhradě nákladů, a to jednou 
třetinou. Musíme také v tomto textu 
zmínit naše kamarádky a kamará-
dy z oddílu, kteří nás podporovali 
a podporují. 

Už cesta na Jamboree byla výji-
mečná, měli jsme totiž štěstí a nele-
těli jsme běžnou linkou, jako většina 
účastníků, ale letadlem vládní letky. 
Na mezistátní návštěvu do Japonska 
totiž letěla delegace našich poslan-
ců, v čele s předsedou parlamentu 
Janem Hamáčkem a účastníkem byl 
také Petr Gazdík, mimochodem oba 

tito pánové byli v mládí také skauty. 
A jelikož měli v letadle volná místa, 
vzali sebou asi 70 skautů. Takže jsme 
cestovali jako opravdové celebrity:-)

Asi nemusíme popisovat, jak je 
všechno v Japonsku jiné, je to jiný 
svět, jiná kultura, jiní lidé. Ale my 

skauti jsme taková velká rodina a to 
nejen v oddíle, ale (jak jsme zjistili 
právě na Jamboree) i celosvětově. 
Máme mnoho stejných nebo podob-
ných zvyků a pravidel a to nás spoju-
je i se skauty z jiných a často i velmi 
exotických zemí.

Pokusíme se popsat, jak to vypada-
lo přímo na místě, kde jsme „táboři-
li“. Představte si plochu, která je cca 
3 kilometry dlouhá a 1 kilometr širo-
ká, leží na břehu oceánu a na tomto 
místě jsou stany pro 34 tisíc táborní-
ků a 8 tisíc „servisáků“ zajišťujících 
provoz. Také je tam plavecký bazén, 
nemocnice, banka, pošta, supermar-
kety, policie a dokonce i originální 
finská sauna. Každý národ si tam 
také postavil expostan, ve kterém 
prezentuje vlastní zemi a národní 
zvyky.

My jsme si hned na začátku po-
stavili naši specialitu, celosvětově 
jedinečnou a všemi obdivovanou, 
a to podsadové stany. Takže celý svět 
ležel na zemi a my si hověli na pryč-
nách:-) Počasí nám přálo, bylo slu-
nečno, pocitová teplota přes 45 stup-
ňů a vlhkost vzduchu neklesla pod 
80 %. V noci bylo příjemných 30...
tady asi chápete, že si děláme legra-
ci, bylo prostě ukrutné vedro, jak se 
říká, na padnutí. Ale my skauti jsme 
zoceleni, takže jsme se mohli naplno 
věnovat připravenému programu. 

Tento byl pestrý a vskutku náročný, 
ale zajímavý. Každý den jsme zažili 
něco nového a nezapomenutelného. 
Návštěva japonské školy, výlet do 
přírodního parku, kanoing v bazénu, 
koupání v moři, vědeckotechnické 
workshopy, prezentace národních 

kultur a zvyků, festival jídla, eko-
logické aktivity a různé táborové 
a kolektivní hry. Ne vše jsme stihli, 
ne všude jsme byli, ale přesto jsme 
si to náležitě užili. A to se nám asi 
nepodaří popsat úvodní a závěrečný 
ceremoniál, které oba byly opravdu 
velkolepé a propracované. 

Asi vás budou zajímat takové ty 
praktické věci, třeba stravování. To 
bylo z velké části v naší režii. Do-
stali jsme suroviny a recepty a vařili 
jsme to sami. Takže jak se v Čechách 
říká...“večeři máš v kuchařce na stra-
ně 34“:-) Jen pro představu, třeba 
vajec se za těch 11 dní snědlo oko-
lo 250 tisíc. Při přípravě stravování 
se myslelo i na vegetariány, vegany 
a k dispozici byly i košer suroviny. 
Těch zajímavých věcí je tolik, že se 

to do tohoto vyprávění nevejde, tak-
že už zmíníme jen koloběžky. Ty si 
náš IST (internacional service team) 
naložil do kontejneru, kterým se lodí 
přepravoval materiál na Jamboree. 
A ty byly velmi praktické, pokud si 
uvědomíte tu rozlohu. Takže naši 
servisáci si je opravdu pochvalovali, 
pokud měli něco zajistit na druhém 
konci campu. 

Velkým zážitkem byla návštěva Hi-
rošimy, kde jsme si prohlédli památ-
ník obětem svržení jaderné bomby 
v závěru druhé světové války. Jelikož 
je to právě 70 let, probíhal tam také 
vzpomínkový ceremoniál. Součás-
tí památníku je torzo budovy, která 
jediná zůstala stát po výbuchu. Tuto 
budovu navrhoval český architekt Jan 
Letzel. 

Závěrem ještě jednou všem děku-
jeme za možnost zažít tohle dobro-
družství. Snad se nám také podařilo 
dobře reprezentovat nejen Českou 
republiku, ale i naše středisko Arni-
ka a naše město. Na příští Jamboree, 
které bude v roce 2019 v Americe už 
nepojedeme jako účastníci, proto-
že každý skaut to může absolvovat 
pouze ve věku 14 až 17 let. Můžeme 
ovšem pomáhat jej připravovat a to 
nejenom tady v Česku, ale i na místě 
konání jako servisní team. A možnost 
být účastníkem se otvírá dalším mla-
dým skautům a skautkám.

Ovšem celosvětové setkání Jam-
boree je pouze jednou z atraktivních 
částí skautského života. Být skautem 
neznamená zažívat skvělé věci jednou 
ročně někde v cizině, ale každý týden 
na schůzkách, na víkendových výpra-
vách, na brigádách a na táborech.

Být skautem je totiž super! 
Vendula „Wendy“ Kolomá
 a Vojtěch „Kšanda“ Nosek

Slavkovští skauti v Japonsku



25. 9. 2015
Jak uvařit žábu
19 hodin Divadelní sál
Vstupné 60 Kč Otevírací doba kavárny:

PO – ČT   9.00 – 20.00
PÁ   9.00 – 23.00 
SO – NE   9.00 – 11.00 14.00 – 19.00
PŘI HEZKÉM POČASÍ „ZAHRÁDKA“
OTEVŘENA

Otevírací doba muzea:
PO – ÚT  ZAVŘENO
ST – NE  9.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Otevírací doba knihovny:
PO  9.00 – 12.00 12.30 – 18.00
ÚT  9.00 – 12.00 12.30 – 15.00
ST  9.00 – 12.00 12.30 – 18.00
ČT  9.00 – 12.00 12.30 – 15.00
PÁ  9.00 – 12.00 12.30 – 18.00

Pro úspěch opakujeme! 
Taneční kurzy pro dospělé
Připravte se s námi na plesovou sezónu!

9 2015

9WWW.HORNISLAVKOV.CZ

kulturní kalendář na září

Městské kulturní středisko Horní Slavkov

25.9.2015

vstupné: 60,-Kč

divadelní sál od 19:00 hod.

SLAVKOVSKÉ
SLAVNOSTI

Městské kulturní středisko Horní Slavkov
Město Horní Slavkov

25. - 26. září 2015

Doprovodný program:
stánkový prodej8 pouť8 jízda na koni8
malování na obličej8 tvoření pro děti8
vstup do muzea zdarma

sobota y-W září yKž9
ZUŠ band
Janek Ledecký
Vladimír Hron
Beat club -8
Pocta Waldemaru Matuškovi
na náměstí před MKS

pátek y9W září yKž9
vernisáž výstavy: -K let MKS Horní Slavkov
v hale MKS
divadelní představení: Jak uvařit žábu
Bára Štěpánová8 Pavel Nečas
divadelní sál v ž9:KKhodW8 vstupné: -K8PKč

Program:2015

vstupné zdarma

Kulturní a společenské akce

Kavárna

Muzeum

Knihovna

Připravujeme na říjen

.

160,- Kč / 220,- Kč předprodej / na místě, Senioři 65+ 100,- Kč v předprodeji!

Divadelní sál MKS Horní Slavkov

14. 10. 2015 v 19. hodin

Předprodej vstupenek od 21. 9. 2015



různé

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 10

Mensa ČR pro vás opět připravila celoroční soutěž v logických hádan-
kách. 
Podmínky účasti:
1. Správné odpovědi zašlete nejpozději do 20. dne v měsíci na e-mail: 
soutez.slavkov@seznam.cz. 
Všechny odpovědi zasílejte z jednoho e-mailu, aby bylo možno přiřadit 
body ke správným soutěžícím.
2. Nemusíte odpovídat na všechny 3 otázky, stačí odeslat jen část. Mínu-
sové body se nedávají.
3. V prosinci 2015 budou vyhodnoceni tři nejlepší soutěžící, pro které 
budou připraveny ceny – deskové hry.

1. úloha (1 bod)

Nahraďte vždy jedno písmeno a získejte tak postupně slovní řetěz 
mezi oběma zadanými slovy.
K O P A............
M A S T

V odpovědi napište celý slovní řetěz.

2. úloha (3 body)

Nahraďte otazník přirozeným číslem.
 ♥ - 2 = ♫
 ♫ +? = ☻
 ☻: ♫ = 2. ♥
 √☻ = ♥

V odpovědi napište přirozené číslo dosazené za otazník.

3. úloha (5 bodů)

Teta Lela napekla pekáč buchet – tvarohové, povidlové a makové. Šár-
ka snědla třetinu makových, Kristýnka snědla čtvrtinu povidlových 
a Vojtíšek snědl 2/5 tvarohových. 
Kolik buchet zůstalo?

a) méně než 2/5 b) 1/2  c) nelze určit d) víc než 3/5 e) 1/3

Správné odpovědi z minulého čísla: 
1. úloha: 30, 2. úloha: 80,

3. úloha: morčata

 Soutěž připravil: Ing. Petr Čavojský, 
 místopředseda Mensy ČR

Hrátky s LOGIKOU

Zveme všechny na zápasy Okresního přeboru 2015/2016:

Skupina muži:
8. 9.  Horní Slavkov - Cheb
29. 9.  Horní Slavkov - SKP Sokolov

Skupina ženy:
3. 9.  Horní Slavkov - Habartov
17. 9.  Horní SLavkov - SKP Sokolov
8. 10.   Horní Slavkov - Cheb
15. 10.   Horní Slavkov - Chodov

Zápasy začínají v 17,00 na antukovém hřišti TJ Spartak Horní Slavkov, 
při nepřízni počasí v tělocvičně II. ZŠ.

Volejbalové okénko

Xll. Ležnické
bio – dožínky

5. září 2015 
Ležnice u Horního Slavkova, okres Sokolov

Srdečně vás zvou:
• Rodinná ekologická farma Františka Bartoně  
• AGRAFA s.r.o.  
• Pro – bio regionální centrum severozápad  
                                             
Program: 
10.30 hod. - Zahájení mše v kapli sv. Jana Nepomuckého  
11.00 hod. - Otevření staročeského jarmarku průvodem  
11:30 hod. - Zábavný a naučný program, ochutnávky bio – potravin
13:30 hod. - Ukázka drezůry koně se psem
14:30hod. - 10.ročník Ležnického sekáče
15:30hod. - Losování tomboly
 
Ukázky a soutěže: 
Hospodářská zvířata - volná prohlídka farmy  
Zemědělská technika,  Jízda na koni a ponících
Dovednostní soutěže - dojení z umělého vemene,
           koulení balíků, 
                                  10. Ročník ležnický sekáč 
Hudbu pro dobrou náladu zajistí Jiří Němec  
O občerstvení se postará Josef Havel

K návštěv
ě zve 

Ležnický
 skanzen

A muži od 15:00
6. 9. Stará Chodovská
13. 9.  Kraslice
27. 9.  Krajková

Dorost od 10:00
20. 9.  Kynšperk n. O.

Žáci od 14:00
5. 9. Merklín
12. 9.  Kolová
26. 9.  Stará Role

Přípravka Starší od 10:00
6. 9.  Chodov
13. 9.  Aš / Františkovy Lázně
27. 9.  Sokolov A

Přípravka Mladší od 10:00
5. 9.  Kynšperk n. O.
12. 9.  Lomnice
26. 9.  Citice

Srdečně zveme všechny
příznivce slavkovské kopané.

Domácí zápasy TJ Spartak
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STAÒTE SE SOUÈÁSTÍ NAŠEHO TÝMU

V MODERNÍM ZÁVODÌ VE SVATAVÌ

· STROJÍRENSKÉHO TECHNIKA JUNIORA   
„VHODNÉ PRO ABSOLVENTY“

· OBSLUHU CNC OBRÁBÌCÍCH STROJÙ   
· SEØIZOVAÈE VSTØIKOVACÍCH LISÙ

· PRÙMYSLOVÉHO INŽENÝRA 
· PROVOZNÍHO ELEKTRIKÁØE

· PROGRAMÁTORA PLC
· SEØIZOVAÈE 

352 350 234    info@ept.cz

NADSTANDARDNÍ FINANÈNÍ PODMÍNKY, 13.PLAT, ROÈNÍ BONUS,

MOŽNOST ZAØAZENÍ DO JUNIORSKÉHO "VZDÌLÁVACÍHO" PROGRAMU,

MOŽNOST STABILNÍHO MÍSTA, PØÍSPÌVKY NA DOPRAVU,

STRAVENKY, TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC...

paní Helena Baránková

•  v MěKS Horní Slavkov

PŘIHLÁŠKY

•  pro začátečníky i pokročilé
•  září 2015 - květen 2016
•  60 vyučovacích hodin (hodina 45 min.)
•  cena kurzu 2.600 - 2.800 Kč 
   (podle počtu zájemců)

na tel. čísle 725 318 696 nebo 352 678 216
pouze večer   •    omezený počet přihlášekPŘIHLÁŠKY

Chcete být vidět? 

Nabízíte služby? 

Prodáváte zboží?

Inzerujte 
ve Slavkovském zpravodaji!

váš tvůrce reklamy
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•  Zábava pro malé i velké za každého počasí
•  Restaurace •  Kavárna

Otevřeno PO - NE od 1000-1900 hod.

www.fantaziesokolov.cz

Zábavně vzdělávací 
centrum Fantazie

Lipová 2039, 356 01 Sokolov
800m od dálnice R6 - sjezd 143km

Recepce: +420 602 264 264
E-mail: fantazie@fantaziesokolov.cz

Kde nás najdete? ✁

Zábava pro malé i velké za každého počasí
Lipová 2039, 356 01 Sokolov

Recepce centra: +420 602 264 264, E-mail: fantazie@fantaziesokolov.cz
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